
Pressinformation 
Regional mobilisering och kraftsamling för övertagande av Sekab och 
industriell utveckling av bioetanol. 

 
- Ett regionalt förankrat privat konsortium inkluderande Länsförsäkringar i 

Västerbotten, har tillsammans med Skellefteå Kraft, Övik Energi och 
Umeå Energi slutit avtal om att förvärva aktierna i Sekab, av Akzo Nobel 
och ägarna till Domsjö Fabriker. 

- Övertagandet av Sekab är första steget i en långsiktig industriell satsning i 
mångmiljardnivå. 

- Långsiktiga förutsättningarna för industriell och kommersiell utveckling 
av BioEtanol säkras, både ur ett nationellt och internationellt perspektiv. 

- Satsningen stöds aktivt och finansiellt av OK ekonomisk Förening, 
Sveriges största bilistorganisation med 1,3 miljoner medlemmar. 

 
Ett privat initiativ har tagits, för att säkra en nationell plattform för den 
långsiktiga produktions- och marknadsutvecklingen av bioetanol.  
 
”Försäljningen av Svensk Etanolkemi AB, Sekab hade sannolikt inneburit att 
den enda befintliga kommersiella aktören kring biodrivmedelsetanol skulle ha 

  
 

  
 

Stående från vänster:  
Dan Olsson Kommunalråd Örnsköldsvik, Jan Lindstedt företrädare för privat etanolkonsortium, Per Carstedt företrädare för 
privat etanolkonsortium, Elvy Söderström Kommunalråd Örnsköldsvik, Staffan Westlin VD Skellefteå Kraft AB,                 
Pelle Fridström VD Övik Energi AB, Göran Lindblå VD/Koncernchef OK Ekonomisk förening, Gunnar Fransson VD Etek 
Etanolteknik AB, Erik Bergqvist Ordförande Umeå Energi AB. (Bilden togs i november 2004 vid bildandet av det regionala 
konsortiet.) 
 

 



tappat sin regionala och t.o.m. nationella förankring. Vilket hade varit mycket 
olyckligt för den fortsatt långsiktiga utvecklingen av etanol som ett storskaligt  
 
 
och hållbart drivmedel ”säger Jan Lindstedt en av initiativtagarna till konsortiet. 
Det är därför tillfredställande att vi idag kan offentliggöra att vi slutit avtal om 
att förvärva aktierna i Sekab.  
 
För att affären skall kunna genomföras krävs ett formellt godkännande av 
konkurrensverket, vilket bör komma inom en månad. Affären säkrar en av 
hörnstenarna för en fortsatt långsiktig kommersiell och teknisk utveckling av 
cellulosabaserad bioetanol för transporter och kemikalier. Målet är att utveckla 
en ny industriell struktur för att  leverera kunskap, utrustning och bygga 
anläggningar i Europa och övriga världen. Förutsättningarna är goda då 24 av 28 
leverantörer till den världsunika etanolpilotanläggningen kommer från regionen.  
 
Det är angeläget för oss att stödja en långsiktig nationell utveckling av förnybara 
drivmedel som bioetanol säger Göran Lindblå, VD koncernchef i OK 
Ekonomisk Förening som representerar 1,3 miljoner bilister.  
 
”Avsikten med dagens affärsuppgörelse är primärt att säkra plattformen för den 
fortsatt offensiva utvecklingen av verksamheten.” säger Per Carstedt en av de 
privata initiativtagarna. ”Vår samling inom regionen är unik eftersom Sekab är 
ett  lönsamt och välskött företag och inte en nedläggningshotad verksamhet. 
Initiativet bygger på framtidstro och att vi själva, vill kontrollera vår egen 
utveckling via ett tydligt nationellt förankrat ägande”.  
 
”Med dagens överenskommelse blir det lättare för oss Energibolag, att fullfölja 
våra långsiktiga intentioner att bygga etanolanläggningar i mångmiljardklassen. 
Satsningar som dessutom kan generera regionala industriella spin-off effekter” 
säger Staffan Vestlin VD för Skellefteå Kraft 
 
”Att säkra förutsättningarna för utvecklingen av den regionala kunskapsbasen är 
viktigt för bland annat Umeå Universitet, som är en av ägarna till 
Etanolpiloten.” säger Curt Åström, VD i Umeå Energi. 
 
”Vi välkomnar detta privata initiativ som är helt i linje med våra målsättningar 
att kombinera hållbar utveckling med regional tillväxt” säger Elvy Söderström, 
Kommunalråd i Örnsköldsvik och får medhåll av Christer Nilsson kommunalråd 
i Kramfors och tillika ordförande i BioFuel Region en sammanslutning av 15 
kommuner och de båda länsstyrelserna i Västernorrland och Västerbotten. 
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EcoDevelopment AB 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
Per Carstedt: 070 - 552 15 05 
Jan Lindstedt 070 – 527 87 22 
Pelle Fridström 070 – 345 77 87 
Staffan Westlin 070 – 633 90 54 
 
Information om biodrivmedel finns på www.etek.se , www.biofuelregion.se och 
www.baff.info 


